
Ringeriksbanen.

Hensigteu med bygning av Ringe-
riksbanen er forst og fremst at skaf-
fe vor første stambane, Bergensba-
nen, en kortere og hurtigere fr til-
komst til Kristiania end den nuvæ-
rende over Roa, og dernæst ogsaa at
bringe et av landets største og rike-
ste industri- og landdistnkter, Rin-
gerike, i direkte jernbaneforbindelse
med dets naturlige centrum og mar-
kedsplads, Kristiania, landets hoved-
stad.

Det er derfor i aarer.es løp fbretat
en række og bcregnin-
ger for en saadan Ringeriksbane med
det resultat, at der ikke mindre end
3 ganger, nemlig i 1891, 92 og 97,
blev fremsat kgl. propositioner on,
at Bergensbanen skulde bli at føre
paa kortere vei, fra Hønefos over
Sundvolden og Sandviken md til Kri-
stiania.

Stortinget valgte imidlertid den-
gang, i 1897, at føre Bergensbanen
frem ad en omvei til Kristiania, nem-
lig over Roa paa Gjøvikbanen, dels
av militære og okonomiske hensyn,
men særlig fordi derved opnaaedes
direkte bredsporet forbindelse mel-
lem Vest- og Østlandets banenet,
mens dette vanskeliggjordes for en
Ringeriksbane, idet Kristiania—
Drammensbanen dengang endnu var
smalsporet.

Det viste sig imidlertid, at kra-
vet om en Ringerikslinje meget
snart paany meldte sig, og de inter-
esserte byer og landdistrikter ned-
satte derfor i 1905 en komite for at
arbeide for en direkte linje fra Ho-
nefos til Kristiania, og hertil forelaa
der saa meget mere grund, som ar-
beidet paa Roalinjen dengang endnu
ikke var paabegyndt.

Da Vestbanen imidlertid frem-
deles var smalsporet, foreslog komi-
teen, at Ringerikslinjen skulde føres
frem fra Bryn kirke i Vestre Bæ-
rum efter en ovre linje langs foten
av Kolsaas og gjennem Østre Bærum
md i Aker og over Vinderen paa
Holmenkolbanen frem til Grefsen
station paa Gjøvikbanen, hvorved
forbindelsen med det bredsporede
jernbanenet opretholdtes.

Beslutningen om Bergensbanens
fremførsel over Roa blev imidlertid
fastholdt av statsmyndigheterne. Det
blev imidlertid utrykkelig fremholdt
saavel av departementet som av ved-
kommende stortingskomité, at der-
ved intet vilde være foregrepet om
man skulde finde det ønskelig se-
nere at gaa til bygning av en Ringe-
riksbane.

Kristiania—-Bergen paa 9 timer.

Forholdene har da ogsaa nu ut-
[,viklet sig saaleds, at denne banes
bygning er blit mer og mer aktuel.
Vestbanen er nemlig nu blit ombyg-

| get til bredt spor og med dobbelt-
spor til Sandviken, og en bredsporet

i forbindelsesbane fra Bestum station
i paa Kristiania—Drammensbanen
over Majorstuen til Grefsen er be-

! sluttet bygget.
Hertil kommer, at Bergensbanens

! trafik og dens betydning i det hele
'som gjennemgangslinje Øst- og Vest-
landet og som led i forbindelsen mel-
jlem Øst- og Vesteuropa og med Arn-

e:rika erfaringsmæssig har vist sig at
være langt storre end forventet ved
banens anlæg.

Fra de lokale distrikter er derhos
stadig fremkommet nye krav om ba-

I nens snarlige bygning.
Den nye Ringeriksbanekomite av

i 1916 har derfor nu med kraft fortsat
arbeidet for denne landsvigtige bane.
Øm resultatet av de i den anledning

; foretagne nyeste undersøkelser av
iRingeriksbanen, se oversigtskartets
tykke sorte linje.

Linjen avgrener som det vil sees,
fra Vestbanen ved Sandviken sta-
tion, passerer nordvestover gjennem
Vestre Bærum forbi Dønski stoppe-
sted og derefter ved Bryn kirke for-
bi hovedstationen for Bærum og
Lommedalen, fortsætter forbi Bjø-
rum stoppested langs Isielven til
Kjaglia stoppested, og derefter md i
den 4710 m. lange tunnel under Soli-
høgda frem til Holsfjorden.

Her anlægges stoppested ved Vefs-
rud, og linjen gaar saa over i Hole
herred og falder parallelt Holsfjor-
den i de bratte f jeldpartier til Hum-
ledal, forbi Holsfjord station ned til
Sundvolden station, beliggende paa
to øer i sundet mellem Hols- og
Stensfjorden.

Derefter gaar linjen i en 1190 m.
| lang tunnel og videre til Mo, hoved-: stat ionen for Hole og Norderhov, og
passerer saa over i Norderhov herred
til Norderhov holdeplads. — Herfrå
gaar linjen videre forbi kirken og
Hvervenmoen frem til Storelven ved
Faalefos, der passeres paa en storre
bro, og derfrå i brat jordterræng

i frem til Randsfjordbanen ved dennes
| indlop til Hønefoss station, km. 43.25
jfra Sandviken.

Denne Ringerikslinje blir fra Hø-
nefoss til Vestbanestationen 56.47
lang, mens Roalinjen nu er 90 km.

i til Østbanestationen, altsaa en be-
IspareUe i kjprelængde av ikke min-
I dre end 33.53 km. eller ca. 37 pet.

Hertil kommer at Ringeriksbanen
har en langt gunstigcre vertikal-
som horisontalracé end Roalinjen.
Mens denne linje paa længere stræk-
ninger og i begge retninger har
maksimal stigning paa 20 pro mille
og dertil nåar op til en høide over
havet av 371 m. har Ringerikslinjen
kun 10 resp. 14 pro mille største
stigning i retning til resp. fra Kri-
stiania, og nåar kun op til 154 m.'s
høide over havet, nemlig i Solihøgda
tunnel. —

Ringerikslinjen har desuten i det
hele bedre kurveforholde med en
mindste radius av 300 m. mot Roa-
linjens 250 m.

Kjøretiden Hønefoss—Kristiania
kan derfor ved en Ringeriksbane re-
duseres med vel 1 time. Ved ned-
lægning av 35 kg.'s skinner paa Ber-
gensbanen paa strækningen Høne-
foss — Bergen i forbindelse med en
utbedring og forkortelse av stræk-
ningen nærmest Bergen, som det er
spørsmaal om, er der intet til hinder
for, at rcisetiden mellem Kristiania
og Bergen, der nu for nattogenes
vedkommende er 13 t. 25 m., vil
kunne reduseres mindst ned til ca. 9
timer.

Dette vil sclvsagt være av en
overordentlig betydning for saavel
samtrafikken mellem Øst- og Vest-

I landet, og ikke mindst for Bergens-
banen som led i den internationale

i trafikaare Vest — Øst.
Tidsgevinsten vil faa meget vidt-

-1 trækkende betydning for togenes ru-
i teordninger og for opnaaelse av hen-
■ sigtsmæssigere korrespondansefor-
hold. Tidsbesparelsen vil kunne ut-

| nyttes i Kristiania i tilknytning til
togforbindelser med andre baner saa-

i vel til md- som utland, og i Bergen i
; tilslutning til dampskibsrutene, og
vil desuten kunne nyttiggjøres til
fastsættelse av mest mulige be-
kvemme avgangstider for de rei-
sende og for postbefordringen.

Ser man specielt hen til mulighe-
iten av at faa trukket Verdenspost-
og pasagertrafikken over Norge, kan
minutter, end sige timer, komme til
at spille en helt avgjørende rolle.

Ny trafik med økede indtægter
jblir tilført jernbanen og væsentlige
jbesparelser opnaaes i trafikutgifter

! sammenlignet med linjen over Roa.
Det er saaledes først og fremst

store nationale hensyn som taler for
Ringeriksbanens bygning, men hertil

; kommer ogsaa sterke lokale inte-
resser.

De rike, i sterk utvikling værende
ringerikske jordbruks- og industridi-
jstrikter omkring Hols- og Tyrifjor-
jden samt Bærum herred faar ny
jernbane med bekvemt beliggende
stationer og med kortest mulig for-
bindelse med Kristiania, deres na-, turlige trafikcentrum, og hvorover
direkte forbindelse faaes med det
store utenlandske marked.

Kjøretiden fra Hønefoss til Kri-
stiania, der nu med hurtigtog er 2 t.
& 15 min. reduceres ved Ringeriks-

| banens bygning til 1 t. & 15 min.
og mindre.

Ringeriksbanen kommer tillike at
gaa gjennem de overordentlig natur-
skjønne trakter langs Holsfjorden og
omkring Sundvolden (Kiokkleven)
med store videre utviklingsmulighe-
ter for saavel villabebyggelse som
for turisttrafikken, der som be-
kjendt ailerede nu er meget sterk
til disse trakter.

Banen er forutsat bygget som en
I klasses bane saavel hvad angaar
teknisk trace som utstyr forovrig, og
er beregnet at koste inclusive grund
og gjerder kr. 14 170200.- hvortil
kommer for rullende materie] kr.
1675 000.— eller, tilsammen kr.
15 845 200.—, heri indbefattet 16pet
administration m.v.

Herfrå gaar imidlertid distrikter-
nes bidrag, som i betragtnin<> av ba-

nens betydning for disse sandsynlig-
vis vil bli forlangt og ogsaa git med
en andel som vistnok kan sættes ad-

! skillig hoiere end de 20 pet., som
i vanligvis betinges for nye anlæg.

Det er nu komiteens forutsætning
'at de Videre forberedelsesarbeider
skal fremmes hurtigst mulig, saale-
j des at forslag om denne vigtige
istambancs bygning kan bli forelagt
og vedtat av statsmyndigheterne i
forbindelse med den plan for nye
jcrnbaneanlæg, der om kort tid vil
foreligge utredet.

Det er at forutse, at komiteens
indstilling vil kunne angives ailerede

' i løpet av indeværende høst, —

En dommer om forbudet.
Surrogatdrikkerlet har tat uanet fart.

Sorenskriver N. Aanesen i Holt
skriver om sit standpunkt til folke-
avstemningen bl. a.:

Jeg vil svare nei. Jeg vilde ha
svart nei seiv om vi hadde været i
det ulykkelige tilfælde at alkoholen
Ivar blit en samfundsgift hos os.

Et forbud vilde nemlig efter min
mening være av de allerdaarligste
midler som overbodet kunde forsøkes
for at komme misbruken tillivs. Det
vilde fremkalde tilstande som baade
legemlig og moralsk vilde være like-
saa, ja mere at l)eklage end den
som vi ønsker at komme ut av. Her-
paa har vi ailerede faat en forsmak
som er advarende nok. Men dette
triste emne — smugbrændingen og
surrogatfylla — har været saa grun-
dig og saa godt behandlet av andre
at det bare vilde virke trivielt om
jeg her gav mig nærmere av med
det.

For min del vil jeg bare tilfoie at
frygten for utbredt bruk av bræn-
dvinssurrogater ikke fra først av har
hat noget videre at si for mit stand-
punkt til forbudsspørsmaalet. Jeg
mente der var adskillig overdrivelse
i den frygten. Men min befatning
med strafferetspleie og politivæsen
har efterhvert desværre lært mig at
«naudberginga» med f. eks. haar-
vand i landsøl eller denaturert sprit
i brus (for at nævne avec-komposi-
tioner, som synes at være noksaa
yndet her paa Sørlandet, som jo el-
lers siet ikke hører til de landsdele,
hvor ædrueligheten staar lavt) aile-
rede har tat en fart som jeg paa for-
haand ikke hadde tænkt mig. Det
kan i denne sammenhæng ikke være
avveien at nævne at en person her-
nede, som hadde begaat et indbruds-
tyveri efter «nydelse» av haarvand i
landsøl, blev enstemmig frifundet av
meddomsretten, fordi retten i hen-
hold til uttalelse av sakkyndig auto-
ritet ikke kunde anse det for ute-
lukket, at manden i gjerningsøie-

;blikket var bevidstløs av det han
hadde tat md. Dommen blev ikke

Ipaaanket av paatalemynigheten, og
jeg har senere, utenfor retten, hørt
uttalelser fra andre sakkyndige som
var enig i resultatet. Og resultatet
vilde naturligvis være blit det sam-
me om det f. eks. hadde været ilds-
paasættelse eller manddrap som var
forøvet. — Dette for at peke paa
hvor farlig surrogatdrikken kan arte
sig baade for individet og for sam-
fundet, rent fysisk eller materi-
elt set.

Men — og dette gjælder smug-; brændingen ikke mindre end- surro-

' gatsvineriet — alt er ikke dermed
|sagt. Vi staar her ogsaa overfor en: anden slags samfundsgift, den mo-
jralske gift som ligger i at ellers bra
|folk fristes over evne til at bli mere
jeller mindre ufordækte lovovertræ-
!dere. Bra folk som foregaar sine
jbørn med et godt eksempel paa maa-
I tehold i alkoholveien vil efterhvert
komme til at pode i dem et siet
eksempel, nemlig illoyalitet eller like-
frem foragt for gjældende lov. Vi
kan længe nok si at saa burde det
ikke være, men nåar vi ikke kan
komme fra, at saa vil det bli, da bør
der i tide ropes et varsko til vore
forbudsivrere, at de ikke i sin iver
for at utrydde en slags gift fører i
os en anden og værre. Det varsko
roper vi, nåar vi stemmer Nei.

Premieliste for Bærums
Skytterlag

ved lagets premieskytning paa
Gommerud den 7/9—1919.

Ekstrapræmie for bedste skytter
i grundlaget tilfaldt H. L. Aamodt
med 26 p.

„Rolilagets M ekstrapremie opsat
for bedste skytter i Iste klasse til-
faldt H. Møller med 129 poinst.

Skytning 1.

1. klasse normalskive paa 100 m.
20 deltagere.

Skytning 2.
6 skud paa 100 m. normalskive.

Skytning 3.
5 skud normalskive 200 m.

Skytning 4.
10 skud 1/3 figurskive 200 m.

Skytning 5.
2. klasse 3 skud 200 m. normalskive.

Skytning 6.
6 skud normalskive 200 m.

Skytning 7.
5 skud paa 400 m. normalskive.

Skytning 8.
10 skud 1/3 gr. figur 400 m.

normalskive.

Skytning 9.
3 skud 600 m. normalskive.

Skytning 10.
6 skud 600 m. normalskive.

Skytning 11.
10 skud gr. figurskive 600 m.

Mesterskapsskytningen.
20 skud gr. figurskive 400 m.

ASKER OG BÆRUMS BUDSTIKKE
4

1. pr. Sverre Larsen P-
l. „ A. Rosenberg 28 N

2. , M. Sand 27 n
2. „ H. Møller 27 n

3. „ L. M. Aamodt 25 *
3. . L. Bye
3. M S. Østgaard

25
25

1. pr. G. Haug 53 p.
2. „ A. Rosenberg 52 .
2. „ M. Sand 52 .
3. „ H. Møller 51 .
3. „ A. Bakken 51 ,
�. „ O. Dahl 50 .
b. , Erik Haslum 49 .
1. pr. H. Møller P-
2. .
3. „

S. Østgaard
L. M. Aamodt

41
40

n

4. , H. Rønneberg 38 n
4. . A. Rosenberg 38 n
5. „ T. Krydsby 35 »
5. „ G. Haug 35 »

I. pr. H. Rønneberg 7 Ifig-
1. .
1. „ T. Krydsby

S. A. Vasaasen
i 7

7 n
1. „ M. Sand 7 »
2. . S. Larsen 6 n
2. „ A. Rosenberg 6 M

2. „ A. Bakken 6 n

1. pr.
1. . S. Nygaard

M. Lia
26
26

P-

2. . N. Horni 25 »
3. „ F. Sneve 23 v

1. pr.
2. . M. Lia

M. Larsen 45
P-

2. „ G. Gustavsen 45 n
3. ,
4. . H. Jensen

P. Trulsrud
44
43

n
w

1. pr. N. Horni 40 p.
1. ,
1. „ J. Rønneberg

G. Olsen
40 ,
40 .

2. „ F. Sneve 39 .
2. „ R. Lia 39 ,
2. „ M. Lia 39 .
1. pr. G. Olsen 22 p.
1. „ M. Larsen 22 „
1. „ R. Lia 22 ,
1. n J. Rønneberg 22 „

1. pr. K. Alfsen 26 p.
2. . G. Solheim 25 .
1. pr. K. Alfsen 40 p.
2. „ M. Trulsrud 39 „

1. pr. M. Trulsrud 24 p.
2. , K. Alfsen 19 .
2. ■ H. L. Aamodt 19 .

1. pr. M. Trulsrud 47 p. Guid medalje
2. .
3. . S. Nygaard

G. Haug
45 „ Sølv
40 „ Bronche .


